

Váš dopis ze dne:

22. 8. 2024

Č. j.:

MHMP 1823627/2024

Sp. zn.:

S-MHMP 1720543/2024

Vyřizuje/tel.:

JUDr. Ivana Červová


236 002 174

Počet listů/příloh: -/0

Datum:

01.10.2024

**Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,
ve znění pozdějších předpisů**

Vážený pane 

hlavní město Praha – Magistrát hlavního města Prahy (dále jen „MHMP“), jako povinný subjekt ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), obdržel dne 22. 8. 2024 Vaši žádost o poskytnutí informace (dále jen „žádost“). Z důvodu vyhledávání a sběru informací v jiných úřadovnách povinného subjektu (MHMP) odlišných od odboru vyřizujícího Vaši žádost, byla prodloužena lhůta pro poskytnutí informace, a to přípisem ze dne 27. 8. 2024 pod č. j. MHMP 1729409/2024.

Ve Vaší žádosti uvádíte:

„...tímto žádám o zpřístupnění následujících informací:

1. Zda Hlavní město Praha nebo nějaká z jeho organizačních složek vede soudní spor s některou z následujících společností:

Super poster, s.r.o. IČO: 25063723

Superboard s.r.o. IČO: 28477227

adservis trading s.r.o. IČO: 28980395

adservis media s.r.o. IČO: 01511611

adservis outdoor systems s.r.o. IČO: 27077152

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1

Pracoviště: Jungmannova 36/31, 110 00 Praha 1

Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157

E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

FAMEDIA s.r.o. IČO:24200549
FAMEDIA Group, s.r.o. IČO: 03346820
FAMEDIA OUTDOOR s.r.o. IČO: 03231739

2. Zda je nebo bylo, některým odborem Magistrátu hl. města Prahy, vedeno řízení ve věci porušení vyhlášky č. 26/2005 Sb. hl. m. Prahy (a s jakým výsledkem) s některou ze společností specifikovaných v bodě 1. této žádosti.

3. Kolik řízení pro porušení vyhlášky č. 26/2005 Sb. hl. m. Prahy, bylo odbory Magistrátu hl. m. Prahy vedeno v letech 2022–2024, konkrétně ve věci instalace reklamních plachet na štítech domů v rozporu s touto vyhláškou, v kolika případech byla šířiteli reklamy udělena pokuta a v jaké výši. “

Odbor právní podpory Magistrátu hl. m. Prahy, jako odbor vyřizující Vaši žádost, požádal o součinnost k vyřízení otázek č. 2) a 3) této žádosti odbor živnostenský a občanskoprávní Magistrátu hl. m. Prahy (dále jen „ZIO MHMP“), a to s ohledem na skutečnost, že uvedené otázky patří do jeho věcné příslušnosti. Zatímco odpověď na otázku č. 2) Vám byla dne 10. 9. 2024 poskytnuta a zaslána pod. č. j. MHMP 1757777/2024, k otázce č. 3) odbor ZIO MHMP uvedl, že vyhledávání Vámi požadovaných informací je mimořádně rozsáhlé. O této skutečnosti jste byl vyrozuměn dne 6. 9. 2024 oznámením o výši úhrady č. j. MHMP 1759498/2024

S ohledem na skutečnost, že požadovaná částka 5 250 Kč za mimořádně rozsáhlé vyhledávání byla dne 18. 9. 2024 uhrazena, poskytujeme Vám v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ v součinnosti s odborem ZIO MHMP tyto informace:

Od 1. 1. 2022 bylo odborem ZIO MHMP řešeno celkem 655 případů ve věci podezření z porušení nařízení č. 26/2005 Sb. hl. m. Prahy (dále jen „nařízení“). V roce 2022 projednával odbor ZIO MHMP celkem 444 případů ve věci podezření z porušení nařízení, od roku 2023 do dnešního dne pak bylo v souvislosti s porušením nařízení projednáno 211 případů.

Celkový počet řízení, u nichž porušení nařízení spočívalo „ve věci instalace reklamních plachet na štítech domů“ bylo 24, ve 23 případech pak byla udělena pokuta.

Pokuty byly uděleny v následujícím počtu a výši

2 x 1 000 Kč
1 x 1 500 Kč
8 x 2 000 Kč
5 x 3 000 Kč
5 x 5 000 Kč
1 x 6 000 Kč
1 x 12 000Kč.

S pozdravem

Mgr. Rudolf Kramář, Ph.D.

vedoucí oddělení kontrolně-metodického
pověřen řízením odboru právní podpory
podepsáno elektronicky